De ordine in enolendis patrum monumentis ser-
uando, sententiæ variant: ego distinctè respondeo. Viri præ-
legendi,
veteriore
an nouio-
res.
Rudiores à D. Bernardo velim incipere, & deinceps ad veteriores procedere: sed doctioribus, qui inspicunt ac penetrant, quæ alii illi viri paucis verbis transmittunt, censeo, antiquissimos primæ ætatis Scriptores ante omnes perlegendos. Vi propius accesseris egnem, hoc calesces magis: sic illi se doctiores

rent

rem sanctioremq. facient, si familiares tibi effeceris, in quibus adhuc recens Christi sanguis serbuit calidius. Illi Apostolicorum dogmatum certiores: ab illis velut per manus accepit, quod semper tenebit beata Apostolorum successio. Ex illis fontibus aqua Doctrina Christiana purius hauriuntur. Itaque me iudice, ante omnes leges beatum Ignatium, qui (teste D. Hieronymo) Christum vidit, & (Baron. suffragante) scripsit ante Areopagitam. certissimus testis Christiana & Apostolica doctrina. In illius epistolis, eius temporis Orientalis Ecclesiae factes propemodum viua representatur: adeo ut non tantum res tunc gesta, sed & Ecclesiastica disciplina, & mores, & Apostolica Traditiones Apostolicarum Ecclesiarum, velut in tabula quadam penicillo manus erudita habeantur expressae. Quae Petrus & Paulus Antiochenos docuerant; quae uidem cum B. Ioanne Asiae Ecclesiis tradiderant; quae eadem Ecclesia susceperant atque seruauerant, eadem haec S. Ignatius suis epistolis inculcans, illis asseruanda praescribit. & (quod Eusebius commemorat) primum ut haereses, quae iam tum primo nasci & emergere coeperunt, maxime praecauerent, admonuit: deinde hortatus est, ut Apostolorum Traditioni mordicus adhererent. quam quidem asseueranter testificatus, quod tutius posteritati reseruaretur, necessario scriptis mandandum existimauit. In quibus manifeste uidebis in Ecclesia Christi Ordinem Hierarchicum, Ministrorum diuersorum Ecclesiae officia distincta, publicos conuentus, Sacratissime Eucharistiae administrationem, Sacrificij nostri ritus, diei Dominici obseruationem, aliarum etiam festiuitatum celebrationem. Quadragesimae ieiunium; uidiuarum coenarum; Deo sacratarum Virginum collegium; uirginitatem

Prima
aetate re
conferuntur
patres,
quorum
primus
S. Ignatius.

De scri-
ptor. Eccl.
Annal.
Eccl. 106
2.

1. Eccl.
hist. c. 30

trinitatem suam Deo consecrantium. & id genus multa, quæ à Catholicis constantissimè seruantur. Ad illum talem iudicem audacter prouocamus omnes nouatores: cuius vel vno dumtaxat aspectu facile intelligunt, quàm dissimilis Ecclesia facies, ab idolo portetiosissimo, quod in dies eundè, recidunt. Post hunc adi magnum illum Sacrorum Antistitem, ac verè Mythen S. Dionysium Areopagitam, ^{S. Dionysii Areopagita.} Diui Pauli discipulum, Apostolicorum discipulorum ^{S. Pauli discipulum.} Symmysten: quem propter sublimem Theologiam, iure Cæli volucrem cum beato Chrysostomo appellaueris. Post sacrorum voluminam Canonem, nihil diuinius accepisse videtur Ecclesia monumentis illius, & ad stabilien-dos ritus diuinorum Sacramentorum nihil efficacius. Sancti Martialis & ^{S. Martialis.} Polycarpi epistolas non prateribis: facile etiam in ^{S. Polycarpi.} paruis floribus mella inueniet diligens apis, quibus fauos suos expleat. Iustitius Philosophus verus, ^{S. Iustitii Philo-sophus.} & Martyr, inter alia docebit, nõ hesternum ritum Sacrificij Christiani: & usum fuisse & morè iam inde ab initio nascentis Ecclesie, adorandi ad orientem, quò Ecclesia & oratoria nostra respiciunt; consignandi quoque dextrâ signum viuifica crucis fidelium frontes. Varias quæstiones eius si diligenter inspexeris, videbis Scholasticos nostros ad eius imitationem Theologiam per quæstiones digessisse. Irenæus S. Polycarpi discipulus omnium doctrinam ^{S. Irenæus.} curiosissimus explorator, ostèdet Simonem Magum omnium hereticorum esse patrem, & mali illius corui, mala ista oua. Studiosissimè tibi obseruandi illi præsci, qui ex professo contra hæreses scribunt: sic facile cognosces, cunctas hæreses nostri temporis, non nouas, sed veterum hereticorum damnatas hæreses & sepultas, ab istis esse refoffas. Post S. Irenæum in hoc genere excelluit Epiphanius, post quem